

Szanowni Państwo,

Od poniedziałku 10 stycznia 2022r., po świątecznych i poświątecznych wypoczynkach, mamy nadzieję spotkać się w przedszkolu z większością naszych przedszkolaków. Z czego bardzo się cieszymy ☺ i na co czekamy, bo przedszkole bez dzieci jest bardzo smutne, a wraz z nim nauczyciele i pracownicy!

Wierzymy, że w trosce o bezpieczeństwo dzieci, swoje, swoich rodzin oraz pracowników przedszkola spotkamy się wszyscy w pełnym zdrowiu.

Jestem pewna, że nie ma potrzeby rozwijać tematu zdrowia dzieci w kontekście pandemii, ale chciałabym przypomnieć, że **od naszej wspólnej, solidarnej postawy zależy to jak długo i w jakim gronie będziemy cieszyć się otwartym przedszkolem lub funkcjonującymi normalnie grupami.**

Dlatego też pozwolę sobie tylko przypomnieć obowiązującą w naszym przedszkolu [Procedurę przeciwdziałania i zapobiegania COVID-19](#) (wszyscy Państwo zostaliście z nią zapoznani i zobowiązaliście się do jej przestrzegania), a przede wszystkim przypomnieć jedną, najważniejszą kwestię: wszelkie objawy infekcji powinny być powodem do zatrzymania dziecka w domu, obserwacji, konsultacji z lekarzem.

DO PRZEDSZKOLA UCZĘSZCZAĆ POWINNY TYLKO DZIECI ZDROWE - BEZ OBJAWÓW INFEKCJI. Pracownik przedszkola, który zaobserwował u dziecka katar, kaszel, kichanie lub inne objawy infekcji ma obowiązek skontaktowania się z rodzicem i powiadomić o konieczności odebrania dziecka z przedszkola. **Chciałabym podkreślić, że do kompetencji dyrektora, ani żadnego pracownika przedszkola, nie należy rozstrzygnięcie, czy katar dziecka, to objaw choroby, czy np. alergii oraz czy jest to objaw ustępującej czy rozwijającej się infekcji.** Przypominamy też, że rodzic może dziecko przyprowadzić powtórnie do przedszkola, kiedy udokumentuje stan jego zdrowia zaświadczeniem lekarskim.

Apelujemy do Państwa o wyrozumiałość, zrozumienie i respektowanie powyższych zasad. Bardzo też prosimy o traktowanie sprawy zdrowia dzieci z należytą powagą, którą trudno jest udokumentować zaświadczeniami dla zainfekowanego np. gęstym, ropnym katarzem dziecka, w którym jest informacja „dziecko jest bez objawów infekcji, może uczęszczać do przedszkola”.

Drodzy Rodzice, w listopadzie i grudniu niejednokrotnie słyszeliśmy „pomruki niezadowolenia” kiedy przekazywaliśmy informacje o kwarantannie danej grupy dzieci. Podkreślić należy jednak fakt, że nie działamy poza wymaganymi przez obowiązujące przepisy zasadami, czego również oczekujemy od Państwa – rodziców naszych podopiecznych. Dla wszystkich powinno być przecież oczywiste i zrozumiałe, że fakt przejścia infekcji koronawirusem przez dziecko powinien być niezwłocznie zgłaszany do przedszkola. Niestety nasze doświadczenia są jednak czasami inne – nawet, jeśli dziecko nie uczęszcza do przedszkola od np. dwóch dni, albo przebywa już na kwarantannie, to fakt zachorowania na COVID-19 powinien być niezwłocznie zgłoszony do placówki. Taka informacja ma dwa cele: jeden – ten ważniejszy – poinformowanie innych rodziców o pojawieniu się w grupie zachorowania i ewentualnie poinformowania Sanepidu (uzależnione to jest od czasu, jaki upłynął od ostatniego dnia pobytu w przedszkolu), a drugi – ważny z

punktu widzenia rodziców – pozwoli na uniknięcie nałożenia kwarantanny na dziecko przy kolejnym przypadku stwierdzenia zachorowania w grupie.

Przypominamy, że fakt bycia tzw. ozdrowieńcem jest ograniczony do 6 miesięcy, a samo zachorowanie musi być potwierdzone badaniem, który wpisany jest do systemu EWP¹. Ponadto przypominamy, że współdomownicy osób, które są chore na COVID19 obowiązkowo podlegają kwarantannie - od 15.12.2021r. osoba prowadząca wspólne gospodarstwo domowe lub zamieszkująca z osobą, u której stwierdzono zakażenie SARS-CoV-2 jest obowiązana poddać się kwarantannie od dnia uzyskania przez osobę zakażoną pozytywnego wyniku testu niezależnie od wcześniejszego szczepienia lub statusu ozdrowieńca. Osoby zaszczepione oraz ozdrowieńcy mogą zostać zwolnione z obowiązkowej kwarantanny domowników pod warunkiem uzyskania ujemnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku COVID-19. Test powinien być wykonany po stwierdzeniu zakażenia SARS-CoV-2 u osoby prowadzącej wspólne gospodarstwo domowe.

Z powyższych względów prosimy też o poinformowanie o posiadaniu przez dziecko certyfikatu poświadczającego pełne zaszczepienie dwoma dawkami, brak takiej wiadomości skutkuje zgłoszeniem przez nas dziecka do Sanepidu, w celu nałożenia kwarantanny w przypadku ewentualnego kontaktu z osobą zakażoną.

Korzystając z okazji chciałabym przekazać Państwu kilka ważnych informacji związanych z działaniami na rzecz bezpieczeństwa Waszych dzieci:

- W celu uniknięcia zgromadzenia zbyt dużej ilości osób w jednej przestrzeni w czasie koncertów i teatrzyków dzieci podzielone są na mniejsze grupy. W jednym miesiącu oglądają koncert, w innym przedstawienie. Nie każda firma/aktor/muzyk może pozwolić sobie czasowo na występ dwa lub nawet trzy razy, aby wszystkie dzieci mogły obejrzeć występ. Jeśli jednak w Państwa opinii należałoby tak organizować przedszkolne wydarzenia, aby wszystkie dzieci mogły w nich uczestniczyć proszę przekazywać swoje zdanie do przedstawicieli Rady Rodziców. Jednak taka decyzja pociągnie za sobą konieczność zwiększenia budżetu w funduszy rady rodziców na koncerty i przedstawienia.
- W przypadku zajęć realizowanych przez instruktorów np. gimnastyka, terapia SI, zajęcia z pedagogiem, warsztatów artystycznych każdorazowo, po każdej grupie sale są wietrzone, a przedmioty używane w czasie zajęć dezynfekowane.
- Bardzo prosimy o przestrzeganie zasad związanych z przebywaniem na terenie przedszkola – *„Osoba przyprowadzająca i odbierająca dziecko musi być zdrowa oraz zobowiązana jest do bezwzględnego przestrzegania na terenie placówki wszelkich środków ostrożności, tj. m.in. osłony ust i nosa, dezynfekcji rąk lub noszenia rękawiczek jednorazowych”*; *„Na teren budynku przedszkola wpuszczane jest tylko dziecko, w miarę*

¹ Testy, które wykrywają przeciwciała (testy serologiczne), nie są uznawane jako potwierdzenie przebiegu zakażenia/zachorowania. Natomiast zgodnie z przepisami fakt przebycia bezobjawowego zakażenia SARS-CoV-2 lub zachorowania na COVID-19 jest dokumentowany odbyciem izolacji (w warunkach domowych, izolatorium lub hospitalizacji), co potwierdza wpis w EWP. Tylko w takim przypadku osoba, która jest ozdrowieńcem (tzn. już przebyła zakażenie SARS-CoV-2), jest zwolniona z odbywania kwarantanny w przypadku ponownego narażenia na koronawirusa SARS-CoV-2

możliwości rodzic przekazuje dziecko wyznaczonemu do odbioru dziecka pracownikowi przedszkola” – tutaj chciałabym dodać, że z naszej perspektywy, tylko nieliczne dzieci wymagają pomocy rodzica w wejściu do przedszkola, a w większości przypadków, to rodzice nie są w stanie pożegnać się z nimi już w wejściu.

- Przypominamy też, że w godzinach popołudniowych, kiedy odbieracie Państwo dzieci z grup, to sami musicie zadbać o bezpieczeństwo dzieci i Wasze – zgodnie z wytycznymi dotyczącymi odległości w miejscach publicznych „*w szatni jednorazowo może przebywać max. 5 osób dorosłych*”. Dlatego prosimy o nieprzedłużanie czasu na odbiór dziecka, ponieważ w praktyce oznaczać to będzie dłuższy czas oczekiwania przez innych rodziców.
- Na tę chwilę zmuszone jesteśmy zmodyfikować formułę imprez z udziałem rodzin przedszkolaków – w styczniu planowane były spotkania i występy dla Babć i Dziadków, które w trosce o zdrowie gości, dzieci i pracowników nie odbędą się w tradycyjnej formie. Dzieci przygotowują jednak, występ, złożą życzenia, a zostanie to przekazane w formie filmowej.

Mamy nadzieję, że przy wzajemnym zrozumieniu i współpracy uda nam się wytrwać w zdrowiu i bez zakłóceń najbliższe miesiące obecnego roku szkolnego!

Pozdrawiamy serdecznie, życzymy dużo zdrowia i radości – Dyrektor Przedszkola Nr 50 wraz z Pracownikami.